Igitur de ejus patria cum egregia multa & illustria possim dicere, nonnulla, quia vetustate obsoleta sunt, praetermitto: neque enim longe a fabulis abhorrent. Quale est quod de Musis dicitur, fuisse illas ex Pieria, non autem profectas ex Helicone, & a patre vocatas, in Olympum venisse. Hoc igitur, & si quid aliud ejusmodi est, fabulae magis quam orationi consentaneum, relinquo. Sed pauca tamen, quae perspecta sunt omnibus, proferre non absurdum fortassis nec alienum ab oratione nostra fuerit. Nam in Macedonia habitasse ferunt Herculis nepotes, Temeni filios; qui Argivorum regionem, quam haereditate acceperant, inter se partientes, atque invicem dissidentes, colonia missa contentionem omnem ac controversiam sustulerunt. Tum occupata Macedonia, ac beata generis successione derelicta, reges ab regibus deinceps tanquam patrimonium aliquod eam dignitatem acceperunt. Caeterum hos omnes collaudare, neque verum neque facile esse arbitror. Sed cum egregii quamplurimi fuerunt, ac Graecorum morum illustria monumenta reliquerunt, tum Philippus atque ejus

eius filius cæteris virtute præstiterunt omnibus, quotquot Macedonibus & Thracibus imperarunt; imo & quotquot Lydorum, ac Medorum, & Persarum, atque Assyriorum reges extiterunt: si unum Cambysæ filium excipias, a quo a Medis in Persas imperium est translatum. Nam illorum alter primus augere vires Macedonum aggressus est; & Europæ maxima parte debellata, eos imperii sui terminos constituit, ut ab ortu quidem ac meridie ad mare usque pertingeret, a Septentrione vero Danubium, ab occasu Oricorum gentem respiceret. Hujus vero filius sub Stagirita Philosopho educatus, adeo magnitudine animi cæteris omnibus antecelluit, atque etiam parentem suum imperatoria virtute, audacia, virtutumque genere omni superavit; ut minime sibi vivendum arbitraretur, nisi & mortales omnes & nationes devinceret. Quamobrem & Asiam universam victoriis suis longe lateque peragravit, & primus hominum orientem Solem adoravit. Sed cum expeditionem in Europam moliretur, ut reliquis omnibus sub imperium subjunctis, terra marique dominaretur, mors illum apud Babylonem hæc animo tractantem oppressit. Porro Macedones civitatibus omnibus nationibusque dominati sunt, quas sibi illius auspiciis subjecerant. Num igitur necessarium adhuc est evidentioribus hoc indiciis approbare, illustrem antea Macedonum gentem fuisse; atque illius præcipuam partem urbem illam vendicare sibi, quam victis, ut opinor, Thessalis extruxerunt, eique de illorum victoria nomen indiderunt? Sed de his nihil est quod diutius disputemus. De nobilitate porro quid est quod amplius laboremus, ut apertius aliquod argumentum & illustrius quæramus? Est enim ejus viri filia, qui ad annui Magistratus (hoc est, Consulatus) honorem ac dignitatem est evectus. Quæ quidem *quum ab initio* præpotens ac regia *vocaretur*, propter nonnullos, qui recte